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Protokół z 37. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 8 maja 2024 r.  

W dniu 8 maja 2024 r. odbyło się 37. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym 

do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym w siedzibie 

Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady Organizacji Pacjentów, Pan Marek Kos Podsekretarz 

Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Pan Michał Dzięgielewski - Dyrektor Departamentu Lecznictwa, Pan 

Mariusz Klencki – Dyrektor Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych, Pani Magdalena Przydatek -

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych oraz zaproszeni goście Pani Marzanna 

Bieńkowska - Zastępca Dyrektora w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta, Pani Jagoda Dziurkowska - Wolny 

- Wiceprezes Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Koordynatorów Opieki Onkologicznej i Pani 

Anna Śliwińska. 

W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków Rady. 

Przewodniczący Rady, po przywitaniu uczestników posiedzenia poinformował, że posiedzenie 

poświęcone będzie dyskusji dotyczącej kwestii statusu osób wykonujących funkcje koordynatorów 

medycznych. Wniosek w tej sprawie wpłynął do Rady od przedstawicieli Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Koordynatorów Opieki Onkologicznej. Prezentację w tym temacie przedstawiła Pani 

Aleksandra Rudnicka, natomiast obecna na posiedzeniu Pani Jagoda Dziurkowska - Wolny - Wiceprezes 

Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Koordynatorów Opieki Onkologicznej, zrelacjonowała 

dotychczasowe działania w zakresie ubiegania się przez środowisko koordynatorów o uznanie ich za 

osoby wykonujące zawód medyczny. Wyjaśniła także, że w tej sprawie w 2022 r. został złożony wniosek 

do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej o uznanie koordynatora medycznego za zawód medyczny. 

Resort pracy wydał opinię negatywną do wniosku po uprzednim uzyskaniu w tej sprawie stanowiska 

Ministerstwa Zdrowia. W opinii tej wyjaśniono, że bieżąca sytuacja nie uzasadnia tworzenia nowego 

zawodu/specjalności, a funkcje koordynatorów mogą pełnić osoby o odpowiednim doświadczeniu 

zawodowym w ośrodkach onkologicznych (np. pielęgniarki) i dodatkowym przeszkoleniu w zakresie m.in. 

uwarunkowań systemu opieki nad chorymi na nowotwory. Oczekiwaniem przedstawicieli 

Stowarzyszenia jest powołanie przez MZ zespołu, który przygotuje rozporządzenie określające strategię 

rozwoju zawodu koordynatora pacjenta onkologicznego.  

Głos w dyskusji zabrał Pan Michał Dzięgielewski Dyrektor Departamentu Lecznictwa, który wyjaśnił, że 

ustawa o Krajowej Sieci Onkologicznej ustanawia funkcję koordynatora, przez którego należy rozumieć 

osobę zatrudnioną na podstawie stosunku pracy lub innego niż stosunek pracy stosunku prawnego w 

specjalistycznym ośrodku leczenia onkologicznego, o którym mowa w art. 3 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy, do 

której zadań należy udzielanie świadczeniobiorcy informacji o organizacji diagnostyki onkologicznej i 

leczenia onkologicznego oraz ich koordynacja na poszczególnych etapach opieki onkologicznej. Wskazał 

również, że aktualnie prowadzone są prace mające na celu realizację zadań wynikających z Programu 

Wieloletniego pn. Narodowa Strategia Onkologiczna na lata 2020-2030, polegające m.in. na 

opracowaniu programu kształcenia podyplomowego dla koordynatorów opieki onkologicznej.  

Pani Magdalena Przydatek - Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych przywołała 

regulacje zawarte w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie kwalifikacji 

wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w podmiotach leczniczych 

niebędących przedsiębiorcami, w których wprowadzono m.in. stanowisko „koordynator (pacjenta 

onkologicznego)” wraz ze wskazaniem wymogów do pracy na tym stanowisku, tj. co najmniej średnie 

wykształcenie i przeszkolenie zawodowe odpowiednie do wykonywania zadań powierzonych na 

stanowisku pracy.  

Następnie odbyła się dyskusja, w trakcie której Przewodniczący wskazał, że należy zastanowić się nad 

zasadnością przygotowania stanowiska Rady w tym zakresie. 
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W drugiej części posiedzenia odbyło się oficjalne pożegnanie z Panią Anną Śliwińską, która w kwietniu ze 

względu na rozpoczęcie pracy w Związku Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych 

INFARMA na stanowisku Governmental Affairs Manager - zrezygnowała z członkostwa w Radzie. 

Przewodniczący w imieniu Rady podziękował za zaangażowanie w pracy Rady oraz przewodniczenie 

Zespołowi ds. Polski wolnej od nikotyny. 

Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący Rady zrelacjonował przebieg spotkania, które odbyło się w 

dniu 24 kwietnia 2024 r. w siedzibie Naczelnej Rady Lekarskiej i było poświęcone zmian w Kodeksie 

Etyki Lekarskiej. Przekazał również informację o powołaniu przez Ministra Zdrowia zespołu pod nazwą 

„Podkomitet do spraw efektywności, dostępności i jakości systemu ochrony zdrowia Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności” w skład którego wejdzie 3 przedstawicieli wskazanych przez 

Przewodniczącego Rady – wybór przedstawicieli odbędzie się podczas najbliższego posiedzenia Rady.  

Natomiast w części poświęconej sprawom różnym i wolnym wnioskom: 

− Pani Urszula Jaworska zadeklarowała przygotowanie podsumowania obecności członków Rady 

na posiedzeniach,  

− Pani Aleksandra Rudnicka poprosiła o informacje na temat możliwości powstania rejestru 

nowotworów u dzieci, 

− Pan Jacek Hołub skierował do członków Rady zaproszenie do udziału w obchodach Światowego 

Dnia Nieswoistych Zapaleń Jelit, które odbędą się w dniu 21 maja 2024 r. w Sejmie (szczegóły 

dotyczące tego wydarzenia przekazano drogą elektroniczną). 

Kolejne posiedzenie Rady odbędzie się w dniu 22 maja 2024 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


